4.^o) Quando post vesperas ostiolum tabernaculi ad privatam expositionem aperitur, ac mox benedictione non impedita, clauditur? — Et quatenus affirm., quomodo vespere sint concludendae?

DUBIUM IV. Si contingat in recitatione privata separari Matutinum a Laudibus, quaeritur quomodo concludendum sit Matutinum, praesertim in feriis majoribus, in quibus preces flexis genibus addendae sunt ad horas omnes; et quomodo inchoandae sint Laudes?

DUBIUM V. Utrum, festo Annuntiationis B. M. V. intra quadragesimam occurrente, liceat, ubi non existit obligatio chori, cantare statim post Missam Vesperas festivitatis? Et quatenus affirmative, an possit celebrans, depositis casula, stola, et manipulo, pluviale super albam induere? an vero ad sacristiam recedere debeat, et cum superpelliceo et pluviali mox redire?

DUBIUM VI. Ex indulto Apostolico recenter Provinciae Quebecensi concessio, *semel in anno, die qua unaquaque Ecclesia cum assensu Ordinarii, fit Expositio Reliquiarum ibidem assertarum, licet unam Missam cum cantu celebrare de Sacris Reliquiis, sicut in appendice Missalis Romani, exceptis Duplicibus primae classis, Dominica SS. Trinitatis, nec non Dominicis, Vigiliis, octavisque privilegialis; absque praepjudicio Missae conventualis, vel parochialis de die vel festo occurrente, illis in ecclesiis et diebus quibus praedictae Missae parochialis vel conventualis existit ac servatis Rubricis.* — Quaeritur:

1.^o) Quot et quales Reliquiae requirantur et sufficiant, ut habeatur jus isto privilegio utendi? Et quatenus satis foret exponere reliquias sanctorum, non martyrum, quisnam color in missa esset adhibendus?

2.^o) Quum in appendice diversorum exemplarium Romani Missalis inveniuntur diversae in honorem Sacrarum Reliquiarum Missae, an eligi debeat aut saltem valeat ista Missa cujus Introitus incipit his verbis *Multae tribulationes*, cum Oratione *Auge*, Epistola *Hi viri*, et Evangelio *Descendens Jesus*?

3.^o) An ritus duplicis primae classis assignandus sit, supradictae Missae, an vero ritus inferior?

4.^o) Ubi neque de jure neque de facto celebratur missa conventualis vel parochialis, et altera missa non cantatur conformis officio diei, quaenam regula sequenda sit quoad commemorationes officii currentis, captum Symboli, Prae-

fationem in Dominicis, ac ultimum Evangelium Dominicae aut feriae majoris occurrentis?

5.^o) Utrum nomine *Ecclesiarum* veniant etiam oratoria? — Et quatenus negative, idem Rmus. Episcopus postulat ut sibi facultas impertiat supradictam solemnitatem permittendi in Oratoriis sive publicis, sive etiam piorum locorum internis, si hoc ad spirituale bonum fidelium et ad honorem Sanctorum promovendum expedire judicaverit.

DUBIUM VII. In Ecclesiis, ubi chori obligatio non existit, ac sollemnis Expositio quadraginta Horarum peragitur ex mandato Ordinarii, juxta ordinationem Clementinam, quaeritur:

1.^o) Utrum prima et tertia die, si non cantata fuerit altera missa conformis officio currenti, debeant in missa votiva SS. Sacramenti quaelibet commemorationes omitti? An vero celebrans sub distincta conclusione cantare teneatur, tum orationem missae de die, quamvis sit de Vigilia communi, de qua nihil sit in duplici primae classis, aut de die infra octavam, festo simplici, aut feria communi, quorum commemoratio locum non habet in duplici secundae classis, tum caeteras commemorationes speciales, quae adderentur in missa currenti, v. g. de dominica per annum, de die infra octavam, etc.?

2.^o) An secunda die, quando missa pro Pace, seu alia votiva rite assignata celebratur, collecta SS. Sacramenti sub unica conclusione orationi missae adjuncta, commemorationes omittendae sint, an non, uti supra quaesitum est?

3.^o) Utrum, si primam vel tertiam diem impeditam esse contigit, a) commemoratio SS. Sacramenti post orationem Missae sub unica conclusione semper cantanda sit, non exceptis feria v. Coena Domini, Sabbato Sancto, ac Festo Sacratissimi Cordis Jesu? — b) Adjungi debeant sub distincta conclusione, servato ritu missae intrinseco, singulae commemorationes tum speciales, tum communes, quae in eadem missa, si cantaretur extra sollemnis Expositionis tempus, essent faciendae?

4.^o) Utrum, si pari modo secunda dies fuerit impedita, adjiciendae sint tum Oratio missae pro Pace, seu alterius legitime assignatae, tum collecta SS. Sacramenti? Et quatenus affirmative, quisnam locus utrique orationi sit assignandus?

5.^o) An feria IV cinerum in una ex diebus supradictae Expositionis occurrente, tonus ferialis in cantu orationum, praefationis et *Pater noster* sit adhibendus? Utrum omittenda sit *Oratio supra populum*?

DUBIUM VIII. Utrum decretum, vi cuius missae propriae Regularium in ipsorum Ecclesiis, absque speciali indulto, nequeunt ab extraneis sacerdotibus usurpari, comprehendat pariter

missas proprias, quæ apud varias dioceses atque communitates simplicia aut etiam nulla vota emittentes, ex apostolica benignitate fuerunt Missali Romano additæ?

Sacra porro Rituum Congregatio, post exquisitum in scriptis votum alterius ex apostolicarum cæremoniarum magistris, ad relationem infrascripti Secretarii, omnibus maturò examine perpensis, sic rescribere rata est:

Ad I. Quoad 1^m, 2^m et 3^m partem, affirmative, et Festum seu Officium Titularis Ecclesiæ Cathedralis, ex recentibus Decretis, celebrandum esse in tota diocesi sub ritu duplici primæ classis cum Octava a Clero sæculari, a Clero autem Regulari, sub eodem ritu, sed absque Octava. — Quoad 4^m partem, affirmative.

Ad II. Affirmative ad 1^m partem; negative ad 2^m.

Ad III. Quoad singulas partes, laudabiliter in casu dicitur antiphona finalis B. M. V. in fine Vesperarum.

Ad IV. Matutinum, in casu concludendum cum oratione de Officio diei; Laudes inchoandas, ut in Psalterio.

Ad V. Licere, assumpto per Celebrantem pluviali super alba aut superpelliceo.

Ad VI. Quoad 1^m partem, sufficere aliquot sanctorum Reliquias, etiam parvo numero. Si non adsit Reliquia Sanctæ Crucis, aut alicujus Sancti Martyris, paramenti color erit albus.

Quoad 2^m. Affirmative.

Quoad 3^m. Assignandus ritus duplicis minoris.

Quoad 4^m. Sequenda regula a Rubricis præscripta.

Quoad 5^m. Negative. Quod vero attinet ad petitam extensionem indulti, non expedire.

Ad VII. Quoad 1^m, 2^m, 3^m et 4^m questionem:

serventur Rubricæ et Clementina Ordinatio: Scilicet, in missa votiva SS. Sacramenti pro sole^o mni ejusdem Expositione ac Repositione, omit^o tenda est quælibet commemoratio et collecta. Infra octavam SS. Corporis Christi, Missa erit de eadem Octava, cum Sequentia et unica oratione, absque commemorationibus et collectis. In Dominicis vero privilegiatis primæ et secundæ classis, in festis pariter primæ et secundæ classis, feria IV Cinerum, feriis secunda, tertia et quarta majoris Hebdomadæ (a mane enim feriæ VI ad mane sabbati sancti a prædicta Expositione omnino cessandum), omnibus diebus octavæ paschæ, Pentecostes, nec non octava propria privilegiata, canenda est Missa diei currentis cum Oratione SS. Sacramenti sub unica conclusione, omissis collectis et commemorationibus. Quod si festum aliquod primæ vel secundæ classis occurrat in dominica, tunc secundo loco, sub distincta conclusione, fit commemoratio dominicæ, et dicitur ejus evangelium in fine. Missæ tandem pro Pace adjungitur Oratio SS. Sacramenti sub unica conclusione in diebus tamen exceptis, ut supra, Missa canenda erit diei currentis cum Oratione pro Pace sub unica conclusione.

Quoad 5^m questionem, ad 1^m partem affirmative; ad 2^m partem, negative.

Ad VIII. Affirmative.

Atque ita rescripsit, declaravit, ac servari mandavit. Die 18 maii 1883.

D. Cardinalis Bartolinius,

S. R. C. Prefectus.

L. † S.

Laurentius Salvati,

S. R. C. Secretarius.

Decreto sobre registo parochial

(Conclusão)

MODELOS PARA A EXECUÇÃO DO REGISTO PARÓCHIAL

Segundo o disposto no decreto de 2 de abril de 1882

Modelo n.º 1

Assento de baptismo de filhos legítimos, illegítimos e dos expositos

A... dias do mez de... do anno de... n'esta igreja parochial de... concelho de... diocese de... 1 baptisèi solemnemente 2 um individuo do sexo... a quem dei o nome de... e que nasceu n'esta freguezia 4 ás... horas 5 do mez de... do anno de... filho legítimo 6 de F. 7 natural 8 e de F. 9 natural 10 recebidos 11 e parochianos 12 moradores 13 neto paterno 14 de F. e de F. e materno 15 de F. e de F. Foi padrinho F. 15 e madrinha F. 16 os quaes todos sei 17 serem os proprios. E para constar, lavrei 18 em duplicado este assento que, depois de ser lido e conferido perante os padrinhos 19 comigo o assignaram 20. Era ut supra.